
 

 
 

 

-1- 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 55 del 11/02/2020 

 
 

Settore III - Programmazione Finanziaria e Controllo Partecipate  

Servizio Economico-Finanziario 

 
 

Oggetto:   VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 PER 
APPLICAZIONE QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI 
AMMINISTRAZIONE PRESUNTO, ANNUALITA’ 2020,  AI SENSI DELL' 
ART. 175, C. 5-QUATER, LETT. C) DEL D.LGS. 267/2000 E S.M. I .  

 
 

Il Direttore 
 
 

Richiamata la disposizione del Sindaco prot. n. 35817 del 27/9/2019 di affidamento 
dell’incarico di responsabilità e delle funzioni di direzione del Settore III  “Programmazione 
Finanziaria e controllo Partecipate” al sottoscritto Direttore  Dott. Claudio Temperanza; 

 
visto l’art. 175,  comma 5-quater, lett. c) del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che stabilisce la 

competenza del Responsabile del Servizio Finanziario in tema di variazioni di bilancio 
riguardanti l'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivante da 
stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini di 
competenza e di cassa, secondo le modalità previste dall'art. 187, comma 3-quinquies;  

 
 

richiamato l’articolo 187 del D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare: 

 il comma 3, il quale prevede che “Le quote del risultato presunto derivanti dall'esercizio 
precedente, costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o 
derivanti da fondi vincolati possono essere utilizzate per le finalità cui sono destinate prima 
dell’approvazione del conto consuntivo dell’esercizio precedente, attraverso l’iscrizione di 
tali risorse, come posta a sé stante dell’entrata, nel primo esercizio del bilancio di previsione 
o con provvedimento di variazione al bilancio. L’utilizzo della quota vincolata o accantonata 
del risultato di amministrazione è consentito, sulla base di una relazione documentata del 
dirigente competente, anche in caso di esercizio provvisorio, esclusivamente per garantire 
la prosecuzione o l’avvio di attività soggette a termini o scadenza, la cui mancata attuazione 
determinerebbe danno per l’ente, secondo le modalità individuate al comma 3- quinquies”; 

 il comma 3-quater, il quale prevede che “Se il bilancio di previsione impiega quote vincolate 
del risultato di amministrazione presunto ai sensi del comma 3, entro il 31 gennaio la Giunta 
verifica l’importo delle quote vincolate del risultato di amministrazione presunto sulla base di 
un preconsuntivo relativo alle entrate e alle spese vincolate e approva l’aggiornamento 
dell’allegato al bilancio di previsione di cui all’articolo 11, comma 3, lettera a) del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. Se la quota vincolata del 
risultato di amministrazione presunto è inferiore rispetto all’importo applicato al bilancio di 
previsione l’ente provvede immediatamente alle necessarie variazioni di bilancio che 
adeguano l’impiego del risultato di amministrazione vincolato”; 

 
vista la Delibera di Giunta Comunale nr. 11 del 31/1/2020 con la quale: 

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 D

I 
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

O
 F

IR
M

A
T

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 a

i s
en

si
 d

eg
li 

ar
tt.

 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
.m

.i.
D

E
T

E
R

M
IN

A
 N

. 5
5 

 d
el

 1
1/

02
/2

02
0.

 E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

02
/2

02
0

 A
tto

 F
ir

m
at

o 
D

ig
ita

lm
en

te
 d

aI
l D

ir
et

to
re

/C
la

ud
io

 T
em

pe
ra

nz
a 

/ I
N

FO
C

E
R

T
 S

PA
; V

is
to

 C
on

ta
bi

le
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

<
%

V
is

to
 C

on
ta

bi
le

.ti
to

lo
_f

ir
m

a%
>

/<
%

V
is

to
 C

on
ta

bi
le

.f
ir

m
a%

>
  S

as
su

ol
o,

  1
9/

02
/2

02
0 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   



-2- 

 
- si è aggiornato, ai sensi dell’art. 187, comma 3-quater, del D.Lgs. n. 267/2000, il 

prospetto inerente il risultato presunto di amministrazione al 31 dicembre dell’esercizio 
2019 approvato in occasione del bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

- si dava mandato al sottoscritto Dirigente del Settore III “Programmazione finanziaria e 
controllo Partecipate” di procedere alla conseguente variazione di bilancio di 
applicazione dell’avanzo vincolato presunto, secondo quanto previsto dall’art.187, 
comma 3-quinquies; 

- che si è rispettato quanto previsto dall’art.187 comma 3-quater in quanto nel bilancio di 
previsione 2020/2022 non è prevista l’applicazione di quote del risultato di 
amministrazione; 

 
viste le variazioni al bilancio di previsione in termini di competenza e di cassa, annualità 

2020, per applicazione di parte risultato di amministrazione presunto ai sensi del comma 3, 
aggiornato entro il 31 gennaio la Giunta, con la delibera di Giunta Comunale sopra citata,  che 
fa parte integrante e sostanziale della presente determina (Allegato n. 1); 

 
visto l’art.239, comma 1, lett. b), punto 2 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il quale 

stabilisce l’obbligatorietà dei pareri da parte dell’organo di revisione nella proposta di bilancio di 
previsione, verifica degli equilibri e variazioni di bilancio escluse quelle del responsabile 
finanziario e dei dirigenti, a meno che il parere dei revisori sia espressamente previsto dalle 
norme o dai principi contabili, fermo restando la necessità dell'organo di revisione di verificare, 
in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, 
l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso 
dell'esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell'esercizio provvisorio;  
 

 
 

Richiamate rispettivamente: 
 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del  30/09/2019, con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione 2020/2022, e la deliberazione consiliare n. 59 del 
20/12/2019 con la quale è stata approvata la successiva nota di aggiornamento; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60  del 20/12/2019, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022, con i relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 14/01/2020 con la quale l’organo esecutivo, 
ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione e delle performances (P.E.G. e P.D.P) 2020-
2022; 

 
visti, in particolare, gli artt. 175 e 187 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 
visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 
dato atto che si procederà alla pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33/2013 recante il riordino 

della disciplina riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni;  

 
considerato che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. n. 267/2000, 

con la firma del presente atto il sottoscritto Direttore  esprime il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
considerato che  il presente provvedimento, comportante  variazione al bilancio di previsione 

2020-2022, il sottoscritto Direttore responsabile del Settore III “Programmazione Finanziaria e 
controllo partecipate” esprime parere favorevole di regolarità contabile e appone il visto 
attestante la copertura finanziaria  ai sensi dell’ art.  147-bis, comma 1, secondo periodo, e  
dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, ai fini dell’esecutività del medesimo;  

 
quanto sopra ritenuto e premesso 

 
DETERMINA 

 

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 D

I 
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

O
 F

IR
M

A
T

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 a

i s
en

si
 d

eg
li 

ar
tt.

 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
.m

.i.
D

E
T

E
R

M
IN

A
 N

. 5
5 

 d
el

 1
1/

02
/2

02
0.

 E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

02
/2

02
0

 A
tto

 F
ir

m
at

o 
D

ig
ita

lm
en

te
 d

aI
l D

ir
et

to
re

/C
la

ud
io

 T
em

pe
ra

nz
a 

/ I
N

FO
C

E
R

T
 S

PA
; V

is
to

 C
on

ta
bi

le
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

<
%

V
is

to
 C

on
ta

bi
le

.ti
to

lo
_f

ir
m

a%
>

/<
%

V
is

to
 C

on
ta

bi
le

.f
ir

m
a%

>
  S

as
su

ol
o,

  1
9/

02
/2

02
0 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   



-3- 

1. di applicare in questa sede di parte risultato di amministrazione presunto per € 10.084,00, 
annualità 2020, ai sensi e per gli effetti dell’art. 175,  comma 5-quater, lett. c) del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.,   importo relativo alla quota residuale dell’erogazione dell’acconto del 
40% del contributo regionale “Misura sperimentale di sostegno economico alle famiglie 
denominata “Al nido con la Regione” per l’anno educativo 2019/2020” (DEL. G.R. 
1338/2019), come stabilito dalla deliberazione di Giunta Comunale nr. 11 del 31/1/2020; 

 
2. di approvare la variazioni al bilancio di previsione in termini di competenza e di cassa, 

annualità 2020, che fa parte integrante e sostanziale della presente determina (Allegato n. 
1); 

 
3. di trasmettere il presente atto al Tesoriere Comunale per gli adempimenti di competenza e 

cassa, tramite il prospetto (Allegato 8/1) di cui all’art. 10, c. 4 D.Lgs. 118/2011 e s.m.i,  
Allegato 2).;  

 
4. di trasmettere il presente atto all’Organo di Revisione Contabile per le verifiche da 

effettuare in sede di rendiconto 2019 ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), T.U.E.L.; 
 
5. di dare atto che ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b2) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. non 

necessita il parere dell’Organo di Revisione Contabile; 
 
6. di pubblicare nel sito istituzionale del Comune di Sassuolo “sezione trasparenza” il 

presente atto. 
 
 
 
 
 
- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come risulta dalla tabella 
allegata 
 

E/U Tipo E/U Importo (€) Voce di bilancio Anno 
Cod. 

Forn/Cli 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

        

 
 

Il Direttore 
Claudio Temperanza / INFOCERT SPA  

 
Atto firmato digitalmente 

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 D

I 
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

O
 F

IR
M

A
T

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 a

i s
en

si
 d

eg
li 

ar
tt.

 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
.m

.i.
D

E
T

E
R

M
IN

A
 N

. 5
5 

 d
el

 1
1/

02
/2

02
0.

 E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

02
/2

02
0

 A
tto

 F
ir

m
at

o 
D

ig
ita

lm
en

te
 d

aI
l D

ir
et

to
re

/C
la

ud
io

 T
em

pe
ra

nz
a 

/ I
N

FO
C

E
R

T
 S

PA
; V

is
to

 C
on

ta
bi

le
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

<
%

V
is

to
 C

on
ta

bi
le

.ti
to

lo
_f

ir
m

a%
>

/<
%

V
is

to
 C

on
ta

bi
le

.f
ir

m
a%

>
  S

as
su

ol
o,

  1
9/

02
/2

02
0 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   



 
 
 

 
 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N° 55 del 11/02/2020 
 
 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 PER APPLICAZIONE 
QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO, 
ANNUALITA’ 2020,  AI SENSI DELL' ART. 175, C. 5-QUATER, LETT. C) DEL 
D.LGS. 267/2000 E S.M. I .  

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 in merito 
al provvedimento di cui all'oggetto, il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario appone il visto di 
regolarità contabile attestando, contestualmente, la copertura finanziaria della spesa. 

 

IMPEGNI 
 

Tipo Es. Numero Descrizione Impegno Capitolo Cig Cup P.Fin. Fornitore\Cliente Importo 

          

 
 
 
Sassuolo, 11/02/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Claudio Temperanza / INFOCERT SPA 

 
 

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 D

I 
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

O
 F

IR
M

A
T

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 a

i s
en

si
 d

eg
li 

ar
tt.

 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
.m

.i.
D

E
T

E
R

M
IN

A
 N

. 5
5 

 d
el

 1
1/

02
/2

02
0.

 E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

02
/2

02
0

 A
tto

 F
ir

m
at

o 
D

ig
ita

lm
en

te
 d

aI
l D

ir
et

to
re

/C
la

ud
io

 T
em

pe
ra

nz
a 

/ I
N

FO
C

E
R

T
 S

PA
; V

is
to

 C
on

ta
bi

le
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

<
%

V
is

to
 C

on
ta

bi
le

.ti
to

lo
_f

ir
m

a%
>

/<
%

V
is

to
 C

on
ta

bi
le

.f
ir

m
a%

>
  S

as
su

ol
o,

  1
9/

02
/2

02
0 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   



COMUNE DI SASSUOLO 

Allegato 1 - Variazione al Bilancio di previsione 2020-2022: applicazione quota vincolata del risultato di amministrazione presunto- annualità 2020 
(art. 175, c. 5-quater, lett. c) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 

Classificazione 

 
Iniziale Variazioni 

precedenti 
Anno 
comp 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa Accertato Rimanenza 

ENTRATE ANNO: 2020 

Definitivo 
 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00 0,00 10.084,00 0,00 10.084,00 0,00 10.084,00 

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2020 10.084,00 0,00

10.084,00SALDO COMPETENZA

0,00 0,00 10.084,00 0,00 10.084,00 CP 

Classificazione 

 
Iniziale Variazioni 

precedenti 
Anno 
comp 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa Impegnato Rimanenza 

USCITE ANNO: 2020 

Definitivo 
 

Missione 12 
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 
TITOLO 1 

Spese correnti 
Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 128.170,08 0,00 10.084,00 0,00 138.254,08 11.816,22 126.437,86 

CS 108.285,06 0,00 10.084,00 0,00 118.369,06 
Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 

CS 
128.170,08 
108.285,06 

0,00 
0,00 

10.084,00 
10.084,00 

0,00 
0,00 

138.254,08 
118.369,06 

11.816,22 126.437,86 

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP 
CS 

128.170,08 
108.285,06 

0,00 
0,00 

10.084,00 
10.084,00 

0,00 
0,00 

138.254,08 
118.369,06 

11.816,22 126.437,86 

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP 
CS 

128.170,08 
108.285,06 

0,00 
0,00 

10.084,00 
10.084,00 

0,00 
0,00 

138.254,08 
118.369,06 

11.816,22 126.437,86 

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2020 10.084,00 0,00

10.084,00SALDO COMPETENZA

10.084,00SALDO CASSA

10.084,00 0,00

128.170,08 0,00 138.254,08 11.816,22 126.437,86 CP 

CS 108.285,06 0,00 118.369,06

Pagina 1 di 1 

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 D

I 
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

O
 F

IR
M

A
T

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 a

i s
en

si
 d

eg
li 

ar
tt.

 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
.m

.i.
D

E
T

E
R

M
IN

A
 N

. 5
5 

 d
el

 1
1/

02
/2

02
0.

 E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

02
/2

02
0

 A
tto

 F
ir

m
at

o 
D

ig
ita

lm
en

te
 d

aI
l D

ir
et

to
re

/C
la

ud
io

 T
em

pe
ra

nz
a 

/ I
N

FO
C

E
R

T
 S

PA
; V

is
to

 C
on

ta
bi

le
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

<
%

V
is

to
 C

on
ta

bi
le

.ti
to

lo
_f

ir
m

a%
>

/<
%

V
is

to
 C

on
ta

bi
le

.f
ir

m
a%

>
  S

as
su

ol
o,

  1
9/

02
/2

02
0 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   



Allegato 2 - Variazione al Bilancio di previsione 2020-2022: applicazione quota vincolata del risultato di amministrazione presunto- annualità 2020 
(art. 175, c. 5-quater, lett. c) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.)  

 

COMUNE DI SASSUOLO 

SPESE 2020 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 
PREVISIONI AGGIORNATE 

ALLA PRECEDENTE 
VARIAZIONE 

VARIAZIONE 

in aumento      in diminuzione 

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA DELIBERA IN 

OGGETTO - ESERCIZIO 
2020 

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

 

   Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 

 

750.497,28 750.497,28 residui presunti 
previsioni di competenza 

      Titolo 1 Spese correnti 

previsioni di cassa 
1.951.948,98 10.084,00 1.962.032,98 
2.312.056,46 10.084,00 2.322.140,46  

750.497,28 750.497,28 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 

previsioni di cassa 
1.951.948,98 10.084,00 1.962.032,98 
2.312.056,46 10.084,00 2.322.140,46  

1.858.185,24 1.858.185,24 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

previsioni di cassa 
5.489.821,58 10.084,00 5.499.905,58 
6.250.042,50 10.084,00 6.260.126,50  

5.749,00 5.749,00 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Variazioni in uscita  

previsioni di cassa 
128.170,08 10.084,00 138.254,08 
108.285,06 10.084,00 118.369,06  

24.252.733,40 24.252.733,40 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Generale delle uscite  

previsioni di cassa 
105.752.702,62 10.084,00 105.762.786,62 
106.357.495,10 10.084,00 106.367.579,10  

Pagina 1 di 2 

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 D

I 
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

O
 F

IR
M

A
T

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 a

i s
en

si
 d

eg
li 

ar
tt.

 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
.m

.i.
D

E
T

E
R

M
IN

A
 N

. 5
5 

 d
el

 1
1/

02
/2

02
0.

 E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

02
/2

02
0

 A
tto

 F
ir

m
at

o 
D

ig
ita

lm
en

te
 d

aI
l D

ir
et

to
re

/C
la

ud
io

 T
em

pe
ra

nz
a 

/ I
N

FO
C

E
R

T
 S

PA
; V

is
to

 C
on

ta
bi

le
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

<
%

V
is

to
 C

on
ta

bi
le

.ti
to

lo
_f

ir
m

a%
>

/<
%

V
is

to
 C

on
ta

bi
le

.f
ir

m
a%

>
  S

as
su

ol
o,

  1
9/

02
/2

02
0 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   



 COMUNE DI SASSUOLO 

ENTRATE 2020 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 
PREVISIONI AGGIORNATE 

ALLA PRECEDENTE 
VARIAZIONE 

VARIAZIONE 

in aumento      in diminuzione 

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA DELIBERA IN 

OGGETTO - ESERCIZIO 
2020 

0,00 0,00 
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti  

0,00 0,00 
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale  

Utilizzo avanzo di amministrazione  

 

0,00 10.084,00 10.084,00 Vincoli derivanti da leggi o da principi contabili 

 

26.069.401,24 26.069.401,24 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Generale delle entrate  

previsioni di cassa 
105.752.702,62 10.084,00 105.762.786,62 
110.671.563,34 110.671.563,34  

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE 
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa 

Pagina 2 di 2 

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 D

I 
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

O
 F

IR
M

A
T

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 a

i s
en

si
 d

eg
li 

ar
tt.

 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
.m

.i.
D

E
T

E
R

M
IN

A
 N

. 5
5 

 d
el

 1
1/

02
/2

02
0.

 E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

02
/2

02
0

 A
tto

 F
ir

m
at

o 
D

ig
ita

lm
en

te
 d

aI
l D

ir
et

to
re

/C
la

ud
io

 T
em

pe
ra

nz
a 

/ I
N

FO
C

E
R

T
 S

PA
; V

is
to

 C
on

ta
bi

le
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

<
%

V
is

to
 C

on
ta

bi
le

.ti
to

lo
_f

ir
m

a%
>

/<
%

V
is

to
 C

on
ta

bi
le

.f
ir

m
a%

>
  S

as
su

ol
o,

  1
9/

02
/2

02
0 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   


